
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

"40 " /А -__________ 20/3 г. №  Л & -/г ^
г. Горно-Алтайск

О присвоении квалификационной категории

На основании решения аттестационной комиссии Министерства 
культуры Республики Алтай по аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 30.12.2015 
г. протокол № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 
лет следующим педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:
1) Молчоевой Анжелике Борисовне -  преподавателю по классу хореографии 
МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств»

2) Сельбиковой Марине Соотовне -  преподавателю по классу гитары, домры, 
балалайки МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств»

3) Теркишевой Радмиле Сергеевне -  преподавателю по классу алтайских 
народных инструментов МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа 
искусств»

4) Теркишеву Эмилю Сергеевичу -  преподавателю по классу алтайских 
народных инструментов и горлового пения инструментов МАОУ ДОД «Усть
- Канская детская школа искусств»

5) Чендыеву Юрию Степановичу -  преподавателю по классу гитары МБОУ 
ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»

6) Михееву Юрию Александровичу -  преподавателю вокально-хорового 
класса МБОУ ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»



7) Нагайцевой Ирине Алексеевне - преподавателю по классу теории МБОУ 
ДОД «Акташская детская музыкальная школа»

8) Бушуеву Александру Ивановичу - преподавателю художественного 
отделения МУ ДОД «Турочакская детская школа искусств»

9) Бабенко Элле Иозефовне -  преподавателю по классу фортепиано МУ 
ДОД «Турочакская детская школа искусств»

10) Саланхановой Вере Чокпоровне -  преподавателю по классу хореографии 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

11) Нурсалиеву Жанайдару Эрмековичу -  преподавателю по классу 
казахской домры МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 
лет следующим педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:
1) Молчоевой Лидие Алпыевне -  преподавателю по классу вокала 
инструментов МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств»

2) Темееву Виктору Николаевичу -  концертмейстеру МАОУ ДОД «Усть - 
Канская детская школа искусств»

3) Чугулчину Михаилу Мюльдашевичу -  концертмейстеру МАОУ ДОД 
«Усть - Канская детская школа искусств»

4) Медову Андрею Михайловичу -  преподавателю по классу гитары МБОУ 
ДОД «Шебалинская детская школа искусств»

5) Терешевой Ай-Тане Александровне -  преподавателю по классу народных 
инструментов МБОУ ДОД «Шебалинская детская школа искусств»

6) Никулиной Лилии Валентиновне -  преподавателю по классу 
изобразительного искусства МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа 
искусств»

7) Кудрявцевой Наталье Васильевне -  преподавателю по классу 
изобразительного искусства МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа 
искусств»

8) Феофелактову Антону Александровичу -  преподавателю по классу баяна 
МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа искусств»



9) Феофелактовой Ольге Юрьевне -  преподавателю по классу аккордеона 
МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа искусств»

10) Кудабаевой Айше Оразовне -  преподавателю теоретических дисциплин 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

И) Храмцовой Ульяне Борисовне -  преподавателю по классу фортепиано 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств»

12) Нуриманову Ерболату Нубураковичу - преподавателю по классу 
изобразительного искусства МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа 
искусств»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Марлужокова А.В. ...

Министр /  Э.Н. Малчинов

/:•
А.В. Марлужоков 
А.М. Чянина

V \1 //

И'"

24527
На сайт, руководителям ДИШ с.Усть-Кан, с.Акташ, с.Шебалино, 
с. Турочак, с. Усть -  Кокса, с. Кош- Агач, отдел культуры 

/) г.Горно-Алтайска
• 4



ПРОТОКОЛ № 2 
заседания аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Алтай для аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории

г. Горно-Алтайск 30 декабря 2015 года

Присутствовали:

Марлужоков Артур 
Викторович

Анциферова Тамара 
Яковлевна

Чинина Айсулу 
Михайловна

Члены комиссии:

Заместитель министра культуры 
Республики Алтай, председатель 
аттестационной комиссии 
Директор БПОУ РА «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос- 
Гуркина», заместитель председателя 
аттестационной комиссии 
Главный специалист Министерства 
культуры РА, секретарь аттестационной 
комиссии

1. Комарова Светлана 
Анатольевна

Начальник МУ «Отдел культуры 
Администрации города Горно- 
Алтайска»

2. Ластаева Елена 
Крачиновна

Заместитель директора по учебной части 
БПОУ РА «Колледж культуры и 
искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»

3. Михеева Людмила 
Анатольевна

Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Алтайская детская музыкальная школа 
№ 2»

Романенко Наталья 
Николаевна

Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Алтайская детская художественная 
школа» 1

5. Шуваева Ксения 
Алексеевна

Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Алтайская детская музыкальная школа 
№ 1»



1 Аттестация на первую и высшую квалификационные категории 
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений 
в сфере культуры и искусства Республики Алтай.
Докладывает: Чинша А.М.- главный специалист Министерства культуры 
Республики Алтай, председатель Экспертной комиссии

По первому вопросу слушали председателя Экспертной комиссии 
ЧининуА.М.:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация в форме портфолио Количество

МАОУ ДОД «Усть -  Канская детская школа искусств» 7

МБОУ ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа №2» 2

МБОУ ДОД «Акташская детская музыкальная школа» 1

МБОУ ДОД «Турочакская детская школа искусств» 2

МБОУ ДОД «Усть -Коксинская детская школа искусств» 4

МБОУ ДОД «Шебалинская детская школа искусств» 2

МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» 5

Итого: 21
...

РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 
лет следующим педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:

1. Молчоевой Анжелике Борисовне -  преподавателю по классу хореографии 
МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств» (98, 3 баллов)

2. Сельбиковой Марине Соотовне -  преподавателю по классу гитары, домры, 
балалайки МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств» (77,3
баллов)

3 Теркишевой Радмиле Сергеевне -  преподавателю по классу алтайских 
народных инструментов МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа
искусств» (78, 3 баллов)



4. Теркишеву Эмилю Сергеевичу -  преподавателю по классу алтайских 
народных инструментов и горлового пения инструментов МАОУ ДОД «Усть
- Канская детская школа искусств» (80,3 баллов)

5. Чендыеву Юрию Степановичу -  преподавателю по классу гитары МБОУ 
ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2» (77 баллов)

6. Михееву Юрию Александровичу -  преподавателю вокально-хорового 
класса МБОУ ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2» (92 3 
баллов)

, ■ 1

7.Нагайцевой Ирине Алексеевне - преподавателю по классу фортепиано 
МБОУ ДОД «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2» (86, 3 
баллов)

8.Бушуеву Александру Ивановичу - преподавателю художественного 
отделения МУ ДОД «Турочакская детская школа искусств» (89,3 баллов)

9.Бабенко Элле Иозефовне -  преподавателю по классу фортепиано МУ ДОД 
«Турочакская детская школа искусств» (77,8 баллов)

10.Саланхановой Вере Чокпоровне -  преподавателю по классу хореографии 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (89, 3 баллов)

11 .Нурсалиеву Жанайдару Эрмековичу -  преподавателю по классу 
казахской домры МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (85, 3 
баллов)

Прошу голосовать:
«за» - чел.,'«против» чел., «воздержался» -А&7'?ьяъп..

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 
лет следующим педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства Республики Алтай:

1. Молчоевой Лидие Алпыевне -  преподавателю по классу вокала 
инструментов МАОУ ДОД «Усть - Канская детская школа искусств» (69,3 
баллов) 1

2. Темееву Виктору Николаевичу -  концертмейстеру МАОУ ДОД «Усть - 
Канская детская школа искусств» (62,3 баллов)

3. Чугулчину Михаилу Мюльдашевичу -  концертмейстеру МАОУ ДОД 
«Усть - Канская детская школа искусств» (58,3 баллов)



^ дову Андрею Михайловичу -  преподавателю по классу гитары МБОУ 
ДиД «Шебалинская детская школа искусств» (64,3 баллов)

5.Терешевои Аи-Тане Александровне -  преподавателю по классу народных 
баллов)МеНТ°В МБОУ Д° Д <<Шебалинская детская школа искусств» (71,3

6.Никулиной Лилии Валентиновне -  преподавателю по классу 
изобразительного'искусства МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа 
искусств» (62,3 баллов)

7.Кудрявцевой Наталье, Васильевне -  преподавателю по классу 
изобразительного искусства МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа 
искусств» (63,3 баллов)

Б.Феофелактову Антону Александровичу -  преподавателю по классу баяна 
МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа искусств» (63,3 баллов)

9. Феофелактовой Ольге Юрьевне — преподавателю по классу аккордеона 
МОУ ДОД «Усть -  Коксинская детская школа искусств» (60,3 баллов)

10.Кудабаевой Айше Оразовне -  преподавателю теоретических дисциплин 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (59, 3 баллов)

1 ЬХрамцовой Ульяне Борисовне — преподавателю по классу фортепиано 
МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» (59, 3 баллов)

12.Нуриманову Ерболату Нубураковичу - преподавателю по классу 
изобразительного искусства МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа 
искусств» (92,3 баллов)

Прошу голосовать:
<<за>> “ чел-> «против» -М1/ц чел., «воздержался» -/ЖУ/^чел.

Марлужоков Артур '■'}'(! 
Викторович ___

Анциферова Тамара 
Яковлевна

Заместитель министра культуры 
Республики Алтай, председатель 
аттестационной комиссии 
Директор БПОУ РА «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос- 
Гуркина», заместитель председателя 
аттестационной комиссии



ЧининаАйсулу 4 /А г у  Главный специалист Министерства 
Михайловна &[_1 культуры РА, секретарь аттестационной

комиссии
Члены комиссии:

1. Комарова Светлана ^  /р  Начальник МУ «Отдел культуры 
Анатольевна ц_Ж _ Администрации города Горно-

ь- # Алтайска»У .

2. Ластаева Елена ^  /  Заместитель директора по учебной части 
Крачиновна БПОУ РА «Колледж культуры и

/  искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»

3. Михеева Людмила Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Анатольевна *>’ хх-М**?. Алтайская детская музыкальная школа

№2»

Романенко Наталья 
Николаевна ____

Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Алтайская детская художественная 

“школа»

5. Шуваева Ксения 
Алексеевна

7^

Директор МБОУ ДОД «Горно- 
Алтайская детская музыкальная школа 
№ 1»


